
ll-t sI ttE !tt )llctp,\LID,{D DI LO',t.\
AI-CALDIA

DIRI]CCION D¡J OI}RAS

APRUEBA TIQUIDACION FINAT EN OBRA

"CONSTRUCCION PATIO Y PASILLO CUBIERTO.

ESCUELA VALLE COLCURA .LOTA "

DECRETO Ne 2.281 .-

Lota, 30 de Diciembre de 2016

VISTOS:

a) Dec'eto Adjudicatorio Ne 715 de 09-04-201,5, Decreto Aprobatono
Ns 966 de 14-05-15, de la ¿bra pública de la referencia, suscrito el 27-o4-2ors, con la Empresa
Construcciones y Servicios Entre Ríos Ltda.,

b) Decreto Ne 2.266 de 28-L2-2016, que aprueba Acta de Recepción
Definitiva y,

c) Liquidación Final de fecha 30-12-2016 del contrato de obra pública
del rótulo y, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 63e, en sus letras i) y ll), del
texto refundido de la Ley Ns 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- APRUEBASE la liquidación final de fecha 30-12-2016, del contrato
celebrado con la Empresa construcc¡ones y servicios Entre Ríos Ltda., para la ejecución de la
obra del epígrafe, y en virtud de los vistos letras a), b) y c)

2e .- CURSASE a la empresa nombrada, la devolución del valor de la Boleta
Garantía Ne 0292908 del Banco Crédito e Inversiones tomada a nombre de la l. Municioalidad
de Lota, por 5 4.093.379, que caucionó la correcta Ejecución de la obra, según lo dispuesro en
el contrato.

3e APIICASE oficio Circular Ns 07251 de 14.02-08 de Contraloría General
de la República que instruye archivar el presente decreto, junto a la documentación que
respalde el acto administrat¡vo para posterior revisión de la Contraloría Regional del Bio Bío.

ANOTESE, COMUNTQUESE A : TNTENDENCTA REGTON DEt BtOBtO ,
EMPRESA CONTMTISTA, DIRECCION DE OBRAS, SECPTAN, DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS, DIRECCION DE CONTROT Y COMISION MUNICIPAL PARA [A TRANSPARENCIA tEY
Ne 20285., ARCHTVESE.

EZ VATENZUETA

*frrtí,o

tOTA


